
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Odesílatel/Objednatel 
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56 
Praha 4

a

Adresát/zhotovitel 
REPONT s.r.o.
Na Zelince 1167/19 
751 31 Lipník nad Bečvou 
IČ 268 63 057

Datovou zprávou 

ISDS: tjexbvg

V Olomouci dne 15. 11. 2018

Věc: Přerušení postupu prací na Díle

Dílo: I/44 Zábřeh -  44-015 -  oprava dilatačního závěru 
Číslo smlouvy o dílo: 14PU-000803 
IPROFOND/ISPROFIN: 5001110007

Objednatel obdržel žádost zhotovitele ze dne 17. 10. 2018 označenou jako „žádost 
o přerušení doby plnění", kterou vyhodnotil jako oznámení dle čl. 10.3 OP - Včasné upozornění 
o okolnosti, která by mohla zpozdit práce na díle nebo ztížit jejich podmínky.

Objednatel po posouzení oznámení tímto rozhodl o přerušení postupu prací na Díle 
ode dne 18. 10. 2018 do dne 3. 4. 2019 a vydává pokyn zhotoviteli k přerušení postupu prací 
na Díle v uvedeném termínu.

Odůvodnění:

Smlouva o dílo (14PU-000803) byla uzavřena dne 18. 7. 2018.

Zhotovitel zahájil neprodleně od účinnosti Smlouvy na KÚ Olomouckého kraje, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství vyřizování Stanovení přechodné úpravy provozu (dále jen 
,,SPUP“), které bylo vydáno dne 4. 10. 2018 (v právní moci ode dne 9. 10. 2018).

................. . . . ...... ................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . .. . . ........... . ...... ................. . . . .



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Staveniště bylo předáno v souladu se smlouvou o dílo - s ust. čl. 2.1 obchodních podmínek 
a práce byly zahájeny na základě dohody Stran dne 15. 10. 2018 v souladu se smlouvou o dílo - 
s ust. čl. 1.1.7 obchodních podmínek.

K provedení díla jsou nutné speciální komponenty dilatačního závěru vyráběné na míru, 
které zhotovitel zajišťuje od dodavatele. Bezprostředně po zahájení prací zhotovitel zjistil, že 
dodavatel komponent není schopen dodávky z důvodu vyčerpaných výrobních kapacit tak, aby 
zhotovitel mohl dílo provést včas dle Smlouvy o dílo, tedy do dvou měsíců od zahájení prací - do 
15. 12.2018.

Zhotovitel navrhl přerušení postupu prací na Díle ode dne 17. 10. 2018 s tím, že veškeré 
práce by zrealizoval v jarních období roku 2019 s nejzazším termínem dokončení do 31. 5. 2019 
tak, že celková Doba pro dokončení díla dle Smlouvy o dílo se nezmění.

Zhotovitel závazně prohlásil, že „přerušení prací nebude mít žádný vliv na zvýšení 
jednotkových cen či na jiné úhrady spojené s přerušením prací", tedy že zhotoviteli nevzniknou 
v důsledku přerušení žádné náklady -  přerušení nezakládá žádný nárok na dodatečnou platbu 
nebo jakoukoliv sankci vůči objednateli.

Zhotovitel předložil aktualizovaný harmonogram prací.

Jelikož je Doba pro dokončení dva měsíce a počala běžet od Data zahájení prací a mezi 
Datem zahájení prací a Přerušením postupu prací na Díle uplynuly dva dny, zkracuje se Doba pro 
dokončení o dva dny. Jelikož řádná Doba pro dokončení by činila s ohledem na Datum zahájení 61 
kalendářních dnů (od 15. 10. 2018 do 15. 11. 2018), pak zkrácená o již uplynulé dva dny, činí 59 
dnů, tedy Pokračovat v pracích je nutné nejpozději od 3. 4. 2019.

Poučení:

Objednatel dá zhotoviteli pokyn k Pokračování práce na Díle nejpozději od 3. 4. 2019; po 
projednání se zhotovitelem může objednatel dát pokyn k pokračování práce na Díle i k dřívějšímu 
datu.

Přílohy:
1. Žádost zhotovitele ze dne 17. 10. 2018 včetně aktualizovaného harmonogramu prací

Za objednatele:



R E P 0 N T
Na Zelince 1167/19, 751 31 Lipník nad Bečvou 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 28640

Věc:

Vyřizuje:

Telefon:

14PU-000803 

............................... 

....................

...........................................

Správa Olomouc

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Email: Wolkerova 24a
Místo: Hrachovec

17.10.2018
779 11 Olomouc

Datum:

Věc: I/44 Zábřeh -  44-015 -  oprava dilatačního závěru

Žádost o přerušení doby plněni

Žádáme Vás tímto o přerušení doby plnění stavby „I/44 Zábřeh -  44-015 oprava dilatačního závěru" číslo smlouvy 

14PU-000803. O přerušení doby plnění žádáme i přesto, že na danou stavbu bylo vyřízeno stanovení přechodné úpravy 

provozu č.j.: KUOK 103902/2018, sp.zn: KÚOK/95099/2018/ODSH-SH/7745, vydáno dne 4.10.2018, s nabytím právní moci 

ke dni 9.10.2018. Dne 15.10.2018 proběhlo převzetí staveniště a zahájení prací. Následně dne 16.10.2018 jsme byli naším 

dodavatelem komponentu dilatačního závěru informování, že není schopen, z důvodů vyčerpaných výrobních kapacit, dodržet 

dodací termín. Toto nám znemožňuje zrealizovat práce do začátku zimního období. Zakázku jsme schopni zrealizovat 

v jarním období v roce 2019, dle přiloženého harmonogramu prací. Přerušení prací nebude mít žádný vliv na zvýšení 

jednotkových cen či na jiné úhrady spojené s přerušením prací

Za vyřízení naší žádosti děkujeme.

.

S pozdravem ...........

...................................

Jednatel společnosti

Přílohy:

• Harmonogram stavebních prací

........ . ......... ....... ........................................................... . ..... ........................................................................ ..................

.......................................................................................... ...................................................................... ....................



s.r.o., ISO 9001:2008, ISO 14001:2004, OHSAS 18001:2007 
Časový harmonogram 
Most ev.č. 44-015 Zábřeh n.M.
3/2019-5/2019, 60 kal. dnů 
Zábřeh n.M

Kód položky

leden únor březen duben květen

1 2 3 4 S 6 r 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady ,
SO 101 - Dopravné inženýrské opatření

SO 201 - Most ev.č. 44-015

REPQNT
název dokumentu: 
zakázka: 
doba plnění: 
místo plnění:

17  - 10-2018


